
 
 

UCHWAŁA NR 116/XV/2025 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2025 rok i zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Łososina Dolna na 2025 rok Nr 82/XI/2024 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 20 grudnia 2024 roku 

Na podstawie art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późniejszymi zmianami) i art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt. 9 lit. c), d) oraz lit. i) ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Łososina Dolna na 2025 rok: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy o kwotę 284.900,70, z tego: 

1)  dochody bieżące zwiększa się o kwotę  140.459,30 
2)  dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę  425.360,00 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy o kwotę 415.099,30 z tego: 

1)  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 489.406,90 
2)  wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 74.307,60 

jak w Załączniku Nr 2 i 3 do niniejszej Uchwały. 

3. Na skutek dokonanych zmian, o których mowa w ustępie 1 i 2 zwiększa się o kwotę 700.000,00 zł  
planowany deficyt budżetu. 

4. Po zmianach różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
12.698.518,41 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 4.985.158,40 zł, 

2) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, w wysokości 2.133.360,01 zł. 

3) z zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 5.580.000,00 zł. 

5. Zmienia się plan przychodów budżetu na 2025 rok, w tym:zwiększa się plan przychodów o kwotę 
700.000,00 zł z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - jak w Załączniku Nr 4 do 
niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 lipca 2025 r.

Poz. 4582



6. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie paragraf 4 Uchwały Budżetowej Gminy Łososina Dolna 
na 2025 rok Nr 82/XI/2024 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 20 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 15.418.518,41 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 2.720.000,00 zł - jak w Załączniku Nr 4 do uchwały.  

2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w postaci sumy 
10.000.000,00 zł, z czego : 

1) z tytułu zaciąganych w roku 2025 kredytów i pożyczek w wysokości 10.000.000,00 zł, z czego: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 5.580.000,00 zł, 

b) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, 

c) na pokrycie zobowiązań planowanych w rozchodach budżetu z tytułu spłaty rat kredytów 
i pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich – na kwotę 2.420.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Łososina Dolna do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek w kwotach określonych limitami z ust. 2, pkt 1, lit. a i c,  z których obciążenia w okresie ich 
spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Łososina Dolna.”. 

§ 2. Wprowadza się: 

1) zmiany w zakresie planowanych wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - jak 
w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków) w 2025 roku - jak w Załączniku Nr 6 do uchwały, 

3) zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2025 roku -  jak 
w Załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały, 

4) zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności na 2025 rok - jak w Załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian budżet Gminy Łososina Dolna na 2025 rok wynosi:  

1. Dochody budżetu, w tym: 96.456.947,11 
1) dochody bieżące 71.465.679,76 
2) dochody majątkowe        24.991.267,35 
2. Wydatki budżetu, w tym:                                                                                            109.155.465,52 
1) wydatki bieżące  63.675.179,58 
2) wydatki majątkowe 45.480.285,94 
3. Wynik – deficyt -12.698.518,41 
4. Przychody budżetu 15.418.518,41 
5. Rozchody budżetu 2.720.000,00 

§ 4. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4582



Dział Rozdział

758

75867

801

80101

900

90095

926

92605

Plan po zmianach

Zmiana planu dochodów budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2025 rok

Źródło dochodów Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

bieżące

25 000,00

133 093,30

133 093,30

86 093,30

22 000,00

42 041,00

42 041,00

42 041,00

0,000960

Różne rozliczenia 21 381 887,61 0,00

Krajowy Plan Odbudowy 12 732,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

12 732,00 0,00

Oświata i wychowanie

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

1 681 342,94 0,00

Szkoły podstawowe 6 619,51 0,00

0,00 0,00

22 000,00

25 000,00

86 093,30

64 971,00

64 971,00

42 041,00

0,00

71 465 679,76

855 847,70

21 388 253,616 366,00

6 366,00 19 098,00

6 366,00 19 098,00

1 000,00 1 682 342,94

1 000,00 7 619,51

1 000,00 1 000,00

3 932 683,35

133 093,30

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

3 799 590,05 0,00

Pozostała działalność 0,00 0,00

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

Kultura fizyczna

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 0,00

64 971,00 -42 041,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

64 971,00 -42 041,00

Wpływy z usług 0,00 0,00

42 041,00 -42 041,00

§

2707

0960

0960

2460

2710

0830

bieżące razem: 71 325 220,46 -42 041,00 182 500,30

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

849 481,70 0,00 6 366,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4582



921

92120

6090 829 200,001 254 560,00 -425 360,00 0,00

majątkowe

829 200,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 254 560,00 -425 360,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 254 560,00 -425 360,00 0,00 829 200,00

24 991 267,35-425 360,00 0,00

0,00 4 812 388,72

182 500,30 96 456 947,11

6 366,00 5 668 236,42

majątkowe razem:

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

25 416 627,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

4 812 388,72 0,00

Ogółem: 96 741 847,81 -467 401,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 661 870,42 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4582



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

3 467 479,94 2 100 418,28 2 100 418,28 0,00 2 100 418,28 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 061,66 1 367 061,66

-359 962,98 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -329 962,98 -329 962,98

159 647,60 137 647,60 137 647,60 0,00 137 647,60 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00

3 267 164,56 2 208 065,88 2 208 065,88 0,00 2 208 065,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1 059 098,68 1 059 098,68

2 563 284,14 1 733 321,16 1 733 321,16 0,00 1 733 321,16 0,00 0,00 0,00 0,00 829 962,98 829 962,98

-359 962,98 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -329 962,98 -329 962,98

159 647,60 137 647,60 137 647,60 0,00 137 647,60 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00

2 362 968,76 1 840 968,76 1 840 968,76 0,00 1 840 968,76 0,00 0,00 0,00 0,00 522 000,00 522 000,00

2 822 865,00 507 600,00 507 600,00 0,00 507 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 315 265,00 2 315 265,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

2 842 865,00 507 600,00 507 600,00 0,00 507 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 335 265,00 2 335 265,00

2 145 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 145 265,00 2 145 265,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

2 165 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 165 265,00 2 165 265,00

przed zmianą

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa

zmniejszenie

zwiększenie

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział

600

60016

700

70095

z tego:

Zmiany planu wydatków budżetowych Gminy Łososina Dolna na 2025 rok
Z tego:

z tego:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

PlanNazwa

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

w tym:

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4582



45 573 755,40 37 602 180,16 32 329 906,83 28 022 960,30 4 306 946,53 3 300 100,00 1 351 531,40 620 641,93 0,00 7 971 575,24 7 971 575,24

-1 465,00 -1 465,00 -1 465,00 0,00 -1 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

208 831,00 208 831,00 208 831,00 50 000,00 158 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 781 121,40 37 809 546,16 32 537 272,83 28 072 960,30 4 464 312,53 3 300 100,00 1 351 531,40 620 641,93 0,00 7 971 575,24 7 971 575,24

32 631 558,58 25 661 758,58 24 653 252,82 22 460 371,77 2 192 881,05 0,00 1 008 505,76 0,00 0,00 6 969 800,00 6 969 800,00

-1 465,00 -1 465,00 -1 465,00 0,00 -1 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 339,46 86 339,46 86 339,46 50 000,00 36 339,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 716 433,04 25 746 633,04 24 738 127,28 22 510 371,77 2 227 755,51 0,00 1 008 505,76 0,00 0,00 6 969 800,00 6 969 800,00

2 995 861,21 2 995 861,21 2 837 902,13 2 611 747,64 226 154,49 5 000,00 140 227,08 12 732,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 831,00 7 831,00 7 831,00 0,00 7 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 003 692,21 3 003 692,21 2 845 733,13 2 611 747,64 233 985,49 5 000,00 140 227,08 12 732,00 0,00 0,00 0,00

3 590 778,20 3 550 778,20 350 778,20 0,00 350 778,20 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 660,54 114 660,54 114 660,54 0,00 114 660,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 705 438,74 3 665 438,74 465 438,74 0,00 465 438,74 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00

2 116 631,07 323 000,00 205 800,00 25 500,00 180 300,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 1 793 631,07 1 793 631,07

-344,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -344,62 -344,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 116 286,45 323 000,00 205 800,00 25 500,00 180 300,00 117 200,00 0,00 0,00 0,00 1 793 286,45 1 793 286,45

1 687 258,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 687 258,46 1 687 258,46

-344,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -344,62 -344,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 686 913,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 686 913,84 1 686 913,84

6 292 872,08 4 225 279,00 739 127,00 551 151,10 187 975,90 0,00 3 486 152,00 0,00 0,00 2 067 593,08 2 067 593,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

6 337 872,08 4 225 279,00 739 127,00 551 151,10 187 975,90 0,00 3 486 152,00 0,00 0,00 2 112 593,08 2 112 593,08

2 067 593,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 067 593,08 2 067 593,08

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Przedszkola 

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

Rodzina

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

961 775,24

0,00

0,00

961 775,24

0,00

0,00

0,00

0,00

801

80101

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

0,00

840 896,00

0,00

0,00

840 896,00

840 896,00

0,00

0,00

80103

80104

851

85121

855

85516

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4582



2 112 593,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 112 593,08 2 112 593,08

6 394 289,06 4 999 618,95 4 741 515,30 157 707,00 4 583 808,30 25 000,00 0,00 233 103,65 0,00 1 394 670,11 1 394 670,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

224 393,30 174 393,30 174 393,30 0,00 174 393,30 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

6 618 682,36 5 174 012,25 4 915 908,60 157 707,00 4 758 201,60 25 000,00 0,00 233 103,65 0,00 1 444 670,11 1 444 670,11

4 104 724,50 4 104 724,50 4 104 724,50 92 838,00 4 011 886,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 144 724,50 4 144 724,50 4 144 724,50 92 838,00 4 051 886,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

620 596,80 105 596,80 80 596,80 0,00 80 596,80 25 000,00 0,00 0,00 0,00 515 000,00 515 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 393,30 134 393,30 134 393,30 0,00 134 393,30 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

804 990,10 239 990,10 214 990,10 0,00 214 990,10 25 000,00 0,00 0,00 0,00 565 000,00 565 000,00

3 895 122,45 2 349 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 2 214 000,00 0,00 0,00 0,00 1 546 122,45 1 546 122,45

-435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -435 000,00 -435 000,00

554 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554 000,00 554 000,00

4 014 122,45 2 349 000,00 135 000,00 0,00 135 000,00 2 214 000,00 0,00 0,00 0,00 1 665 122,45 1 665 122,45

1 850 000,00 1 850 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 1 815 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

554 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554 000,00 554 000,00

2 404 000,00 1 850 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 1 815 000,00 0,00 0,00 0,00 554 000,00 554 000,00

1 381 122,45 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 281 122,45 1 281 122,45

-435 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -435 000,00 -435 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

946 122,45 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 846 122,45 846 122,45

108 740 366,22 63 185 772,68 49 714 980,95 34 288 111,93 15 426 869,02 5 783 500,00 5 788 865,82 998 425,91 900 000,00 45 554 593,54 45 554 593,54

-796 772,60 -31 465,00 -31 465,00 0,00 -31 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -765 307,60 -765 307,60

1 211 871,90 520 871,90 520 871,90 50 000,00 470 871,90 0,00 0,00 0,00 0,00 691 000,00 691 000,00

109 155 465,52 63 675 179,58 50 204 387,85 34 338 111,93 15 866 275,92 5 783 500,00 5 788 865,82 998 425,91 900 000,00 45 480 285,94 45 480 285,94

0,00

0,00

0,00

4 390 486,00

0,00

0,00

4 390 486,00

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

90002

90095

921

92109

92120

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

840 896,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85516

900

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4582



Dział Rozdzia Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 1 367 061,66 - 307 962,98

60016 829 962,98 - 307 962,98

6050 829 962,98 - 307 962,98

450 000,00 - 100 000,00

229 962,98 - 229 962,98

0,00 22 000,00

700 2 315 265,00 20 000,00

70095 2 145 265,00 20 000,00

6050 145 265,00 20 000,00

100 000,00 20 000,00

851 1 793 631,07
- 344,62

85121 1 687 258,46 - 344,62

6050 1 540 228,06 - 344,62

417 197,35 - 344,62

855 2 067 593,08 45 000,00

85516 2 067 593,08 45 000,00

Zmiany planu wydatków majątkowych budżetu Gminy Łososina Dolna na 2025 rok

Treść Po zmianie

Transport i łączność 1 059 098,68

Drogi publiczne gminne 522 000,00

522 000,00

350 000,00

0,00

22 000,00

2 335 265,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka mieszkaniowa

Opracowanie projektów i koncepcji przebudowy dróg gminnych

Przebudowa drogi gminnej nr 292455 K Witowice Górne - Bilsko w km od 1+507,00
do 2+050,00 w miejscowości Bilsko, Gmina Łososina Dolna

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania: "Przebudowa drogi
gminnej nr 292411K Bilsko - Znamirowice od km 0+592,00 na długości 970mb w
miejscowości Bilsko, Gmina Łososina Dolna"

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Polski Ład - Modernizacja energetyczna części budynków użyteczności publicznej
na terenie Gminy Łososina Dolna - wkład własny

Ochrona zdrowia

Lecznictwo ambulatoryjne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

POLSKI ŁAD - Zaprojektowanie oraz budowa Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

2 165 265,00

1 686 913,84

165 265,00

120 000,00

1 793 286,45

1 539 883,44

416 852,73

2 112 593,08

2 112 593,08

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4582



6050 1 226 697,08 45 000,00

0,00 45 000,00

900 1 394 670,11 50 000,00

90095 515 000,00 50 000,00

6050 515 000,00 50 000,00

0,00 50 000,00

921 1 546 122,45 119 000,00

92109 0,00 554 000,00

6220 0,00 554 000,00

0,00 554 000,00

92120 1 281 122,45 - 435 000,00

6570 1 281 122,45 - 435 000,00

100 000,00 - 100 000,00

3 000,00 - 3 000,00

325 360,00 - 325 360,00

6 640,00 - 6 640,00

45 554 593,54 - 74 307,60

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Inspektor nadzoru dla zadania pn. "Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa w
ramach programu Aktywny Maluch 2022-2029"

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenie Gminy Łososina Dolna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Modernizacja dachu budynku Centrum Kultury i Promocji Gminy Łososina Dolna

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie przy zabytku
nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w miejscowości Tabaszowa"

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie przy zabytku
nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w miejscowości Tabaszowa" -
udział własny

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Remont więźby dachowej przy zabytku
nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w miejscowości Tabaszowa"

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Remont więźby dachowej przy zabytku
nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w miejscowości Tabaszowa" -
udział własny

Razem

554 000,00

1 665 122,45

554 000,00

554 000,00

846 122,45

846 122,45

0,00

0,00

0,00

0,00

45 480 285,94

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 271 697,08

45 000,00

1 444 670,11

565 000,00

565 000,00

50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4582



§ Nazwa Plan Zmiana Plan po zmianach

I. DOCHODY  96 741 847,81 -284 900,70 96 456 947,11

II. WYDATKI 108 740 366,22 415 099,30 109 155 465,52

III. WYNIK (1-2) DEFICYT BUDŻETOWY -11 998 518,41 -700 000,00 -12 698 518,41

IV. PRZYCHODY w tym: 14 718 518,41 700 000,00 15 418 518,41

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej

100 000,00 0,00 100 000,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach
w tym:

4 985 158,40 0,00 4 985 158,40

1. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2021 roku - wsparcie dla gmin górskich
- na  Zaprojektowanie oraz wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500
m3/d i 4800 RML oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

1 573 464,84 0,00 1 573 464,84

2. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 roku - na  Zaprojektowanie oraz
wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML
oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

3.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 i 2021 roku z
przeznaczeniem na wydatki majątkowe na Zaprojektowanie oraz
wykonanie przebudowy i rozbudowy do 500 m3/d i 4800 RML
oczyszczalni ścieków w miejscowości Tęgoborze

384 453,27 0,00 384 453,27

4. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID 19 z 2022 roku w ramach Nagrody "Rosnąca
odporność" - na Zaprojektowanie oraz budowę Ośrodka Zdrowia w
Łososinie Dolnej

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

905

Plan przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Łososina Dolna na 2025 rok  

902

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4582



5. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Funduszu Przeciwdziałania COVID 19 z 2022 roku w ramach Nagrody
"Rosnąca odporność" - na Zaprojektowanie oraz budowę Ośrodka
Zdrowia w Łososinie Dolnej

110 030,71 0,00 110 030,71

6. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań związanych z
gospodarką odpadami komunalnymi,

430 982,50 0,00 430 982,50

7.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń odsetek od środków z
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych z 2020 i 2021 roku z
przeznaczeniem na wydatki majątkowe na Zaprojektowanie oraz
budowę Ośrodka Zdrowia w Łososinie Dolnej

124 534,28 0,00 124 534,28

8. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań z zakresu ochrony
środowiska,

10 596,80 0,00 10 596,80

9. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań związanych ze
Środkami z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie zadań
oświatowych

591,03 0,00 591,03

10.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń zadań z zakresu lokalnej
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom
spożycia alkoholu 

64 775,36 0,00 64 775,36

11.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń zadań z zakresu
GPPRPAiPN

139 372,61 0,00 139 372,61

12.Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu  wynikających z rozliczeń środków z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg  - Remont drogi gminnej nr 292653 K Skrzętla -
koło Janusa w Lasy w km od 0+195,00 do 0+495,00 w miejscowości
Skrzętla - Rojówka Gmina Łosoina Dolna - Etap I 

146 357,00 0,00 146 357,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 433 360,01 700 000,00 2 133 360,01

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku
bankowym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych

1 433 360,01 700 000,00 2 133 360,01

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków
publicznych

200 000,00 0,00 200 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 8 000 000,00 8 000 000,00

 V. ROZCHODY BUDŻETU w  tym: 2 720 000,00 0,00 2 720 000,00

950

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4582



962
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

100 000,00 0,00 100 000,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 200 000,00 0,00 200 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym: 2 420 000,00 0,00 2 420 000,00

1. Umowa kredytu Nr 39/146/18/J/IN z dnia 12.10.2018 roku na kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2018 roku w Banku Spółdzielczym w
Łososinie Dolnej z przeznaczeniem na finansowanie planowanego
deficytu w 2018 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na
terenie Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2018 roku.

1 420 000,00 0,00 1 420 000,00

2. Umowa Kredytu Nr 000/19/598 z dnia 20.12.2019 roku na  kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2019 roku w Banku Spółdzielczym w
Nowym Sączu z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu
w 2019 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie
Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2019 roku.

600 000,00 0,00 600 000,00

3. Umowa Kredytu Nr 39/86/20/J/IN z dnia 28.12.2020 roku na  kredyt
długoterminowy zaciągnięty w 2020 roku w Banku Spółdzielczym w
Nowym Sączu z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu
w 2020 roku w związku z realizacją zadań inwestycyjnych na terenie
Gminy i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu
zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2020 roku.

400 000,00 0,00 400 000,00

Sumy kontrolne - razem I + IV 111 460 366,22 415 099,30 111 875 465,52

Sumy kontrolne - razem II + V 111 460 366,22 415 099,30 111 875 465,52

992

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4582



Dział Rozdział § Źródła dochodów Plan Zmiana Plan po zmianie

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 493 742,00 0,00 3 493 742,00

w tym dochody bieżące: 3 493 742,00 0,00 3 493 742,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

3 493 742,00 0,00 3 493 742,00

3 493 742,00 0,00 3 493 742,00

Dział Rozdział Plan Zmiana Plan po zmianie

4 104 724,50 40 000,00 4 144 724,50

4 104 724,50 40 000,00 4 144 724,50

4 104 724,50 40 000,00 4 144 724,50

4 104 724,50 40 000,00 4 144 724,50

92 838,00 0,00 92 838,00

4 011 886,50 40 000,00 4 051 886,50

180 000,00 40 000,00 220 000,00

4 104 724,50 40 000,00 4 144 724,50

Wprowadzono niewyk. środki z roku 2024 w wysokości 430.982,50 zł.: w tym dochody zmniejszono o kwotę 200.000,00 zł. natomiast wydatki zwiększono o kwotę
230.982,50 zł.

Zwiększenie środków w kwocie 40.000,00 na  wydatki na utrzymanie PSZOK  z dochodów
własnych niepochodzących z pobranej opłaty na podstawie Uchwały Nr 76/X/2024 Rady Gminy w
Łososinie Dolnej z dnia 22 listopada 2024 r. w sprawie: pokrycia części kosztów gospodarowania
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
(pięcioletni okres trwałości projektu - wydatki na utrzymanie
PSZOK z dochodów wlasnych niepochodzących z pobranej
opłaty)

Uwaga:

Razem wydatki

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatków związanych z realizacją
zadań z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach w 2025 roku

900

Razem dochody

900
90002 1.2.wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym:

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

II.  W Y D A T K I

Wyszczególnienie

90002

w tym wydatki bieżące;

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane

I.  D O C H O D Y

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4582



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Dochody Zmiana Plan po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

w tym dochody majątkowe: 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19, w tym:

1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Częściowe odtworzenie
obrysu na terenie po zabytkowym kościele i cmentarzu w
Łososinie Dolnej"

300 000,00 0,00 300 000,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Remont więźby
dachowej przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja
Biskupa w miejscowości Tabaszowa"

325 360,00 -325 360,00 0,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w
miejscowości Tabaszowa"

100 000,00 -100 000,00 0,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
oraz roboty budowlane przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw.
Narodzenia NMP na Juście w miejscowości Tęgoborze"

529 200,00 0,00 529 200,00

1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Dz. Rozdz. § Przeznaczenie Wydatki Zmiana Plan po zmianie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

w tym wydatki majątkowe: 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

z tego inwestycje i zakupy inwestycyjne: 1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansow publicznych, w
tym:

1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Częściowe odtworzenie
obrysu na terenie po zabytkowym kościele i cmentarzu w
Łososinie Dolnej"

300 000,00 0,00 300 000,00
921

92120

6570

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
(Rządowy Program Odbudowy Zabytków) w 2025 roku

921
92120

6090

Wydatki

Dochody 

OGÓŁEM

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4582



Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Remont więźby
dachowej przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja
Biskupa w miejscowości Tabaszowa"

325 360,00 -325 360,00 0,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw. św. Mikołaja Biskupa w
miejscowości Tabaszowa"

100 000,00 -100 000,00 0,00

Rządowy Program Odbudowy Zabytków "Prace konserwatorskie
oraz roboty budowlane przy zabytku nieruchomym tj. Kościele pw.
Narodzenia NMP na Juście w miejscowości Tęgoborze"

529 200,00 0,00 529 200,00

1 254 560,00 -425 360,00 829 200,00

921
92120

6570

OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4582



Dz. Rozdział Nazwa i jednostka Rodzaj dotacji z budżetu

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych

Zmiana

Plan  dotacji dla
jednostek sektora

finansów
publicznych po

zmianie

Plan  dotacji dla
jednostek spoza

sektora
finansów

publicznych

Zmiana
Plan  dotacji dla jednostek

spoza sektora finansów
publicznych po zmianie

Transport i łączność 214 098,68 0,00 214 098,68 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe
Powiat  Nowosądecki     
pomoc finansowa dla Powiatu
Nowosądeckiego do budowy
chodników

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych
(§ 6300)

214 098,68 0,00 214 098,68 0,00

Oświata i wychowanie 305 000,00 0,00 305 000,00 2 995 100,00 0,00 2 995 100,00

80103

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych
Gminy
Oddziały przedszkolne na terenie
innych Gmin do których uczęszczają
dzieci  z naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

5 000,00 5 000,00 0,00

80104

Przedszkola                          
Gminy 
Przedszkola na terenie innych Gmin
do których uczęszczają  dzieci  z
naszej Gminy

dotacja celowa przekazana  gminie na
zadania bieżące  realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego 
(§ 2310)

300 000,00 300 000,00 0,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łososina Dolna w 2025 roku

600

60014

801

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4582



80104 
Przedszkola
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 2 900 000,00 2 900 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

0,00 95 100,00 95 100,00

Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 117 200,00 0,00 117 200,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi
Stowarzyszenia, 
Ludowe Kluby Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorzadu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 117 200,00 117 200,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 54 200,00 0,00 54 200,00 10 000,00 0,00 10 000,00

Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Miasto  Nowy Sącz 
Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy
Gmina Chełmiec
Szkoła Podstawowa z oddziałami
Specjalnymi im. Mikołaja Kopernika w
Chełmcu

dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych
zadań bieżących
(§ 2710)

54 200,00 0,00 54 200,00 0,00

854

85404

801

851

85154

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 4582



Wczesne wspomaganie rozwoju
dziecka 
Niepubliczne Przedszkola na terenie
Gminy

dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
(§ 2540)

10 000,00 10 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

2 108 000,00 554 000,00 2 662 000,00 1 387 122,45 -435 000,00 952 122,45

92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby
Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

1 815 000,00 1 815 000,00 0,00

92109

Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby
Centrum Kultury i Promocji Gminy
Łososina Dolna                            

dotacje celowe z budżetu na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych
jednostek sektora finansów publicznych 
(§ 6220)

0,00 554 000,00 554 000,00 0,00

92114
Pozostałe instytucje  kultury
Stowarzyszenia                             

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego 
(§ 2360)

0,00 106 000,00 106 000,00

92116 
Biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna  w
Łososinie Dolnej

dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury
(§ 2480)

293 000,00

92120

Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami
Parafie z terenu Gminy Łososina
Dolna

dotacja celowa przekazana z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora
finansow publicznych
(§ 6570)

0,00 1 281 122,45 -435 000,00 846 122,45

Kultura fizyczna 0,00 0,00 0,00 63 000,00 0,00 63 000,00

854

85404

921

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 4582



92605 
Zadania w zakresie kultury fizycznej
Stowarzyszenia i Ludowe Kluby
Sportowe

dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielona w trybie
art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego  
(§ 2360)

0,00 63 000,00 63 000,00

2 681 298,68 554 000,00 3 235 298,68 4 572 422,45 -435 000,00 4 137 422,45

Łącznie dotacje

 

7 372 721,13

Wyjaśnienie:

dotacje na zadania bieżące 5.783.500,00 - składka na ZGJR (25.000) + dotacja majątkowa 1.614.221,13 =7.372.721,13

7.372.721,13=7.372.721,13

Ogółem

926

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 4582



Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Plan Zmiana
Plan po
zmianie

Różne rozliczenia 1 047 034,08 6 366,00 1 053 400,08

Krajowy Plan Odbudowy 1 047 034,08 6 366,00 1 053 400,08

w tym: dochody bieżące: 12 732,00 6 366,00 19 098,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

12 732,00 6 366,00 19 098,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego 

12 732,00 6 366,00 19 098,00

w tym: dochody majątkowe: 1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

Środki na dofinansowanie własnych
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

193 406,08 0,00 193 406,08

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO VAT

193 406,08 0,00 193 406,08

Środki na dofinansowanie własnych
inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

840 896,00 0,00 840 896,00

6290

6297

2707

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z Krajowego Planu Odbudowy i
Zwiększenia Odporności na 2025 rok

I. Dochody 

758
75867

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 116/XV/2025

Rady Gminy w  Łososinie Dolnej

z dnia 25 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 4582



Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO

840 896,00 0,00 840 896,00

1 047 034,08 6 366,00 1 053 400,08

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Plan Zmiana
Plan po
zmianie

Oświata i wychowanie 12 732,00 6 366,00 19 098,00

Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

12 732,00 6 366,00 19 098,00

w tym: wydatki bieżące: 12 732,00 6 366,00 19 098,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego - Szkoła
Podstawowa w  Łososinie Dolnej

6 366,00 0,00 6 366,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego - Szkoła
Podstawowa w  Żbikowicach 

6 366,00 0,00 6 366,00

Małopolska ścieżka rozwoju nauczycieli
wychowania przedszkolnego - Szkoła
Podstawowa w  Stańkowa

0,00 6 366,00 6 366,00

Rodzina 1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

System opieki nad dziećmi w wieku do lat
3

1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

w tym: wydatki majątkowe: 1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

1 034 302,08 0,00 1 034 302,08

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

193 406,08 0,00 193 406,08

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO VAT

193 406,08 0,00 193 406,08

Wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych

840 896,00 0,00 840 896,00

Budowa żłobka w miejscowości Tabaszowa
w ramach programu Aktywny Maluch 2022-
2029 -  środki KPO

840 896,00 0,00 840 896,00

1 047 034,08 6 366,00 1 053 400,08

801
80103

4247

OGÓŁEM

OGÓŁEM

6297

z tego:
inwestycje i zakupy inwestycyjne

855
85516 6050

6057

II. Wydatki

758
75867

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 4582


	UCHWAŁA NR 116/XV/2025 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	pkt 1 w ust. 4
	pkt 2 w ust. 4
	pkt 3 w ust. 4

	ust. 5
	ust. 6
	zm. § 4 w ust. 6
	ust. 2 w ust. 6 zm. § 4
	pkt 1 w ust. 6 zm. § 4 ust. 2
	lit. a w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. b w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1
	lit. c w ust. 6 zm. § 4 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w ust. 6 zm. § 4


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-07-22T12:46:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




